
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  19 del  15/06/2019

OGGETTO:   PROROGA  CONVENZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SEGRETERIA 
CONVENZIONATO TRA I COMUNI DI MINERBIO E BARICELLA

L’anno  2019 addì  quindici del  mese  di  giugno alle  ore  11:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati in seduta 
ORDINARIA i componenti del Consiglio comunale.

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 12  Consiglieri:

MATTIOLI OMAR Presente
LAZZARI MIRKO Assente
FORNI LAMBERTO Presente
BEDESCHI GLORIA Presente
RENDA MARTINA Presente
GURIOLI ELENA Presente
CARITO GIOVANNI Presente

FRAZZONI MIRCO Presente
DALL'OCA MICOL Presente
RAFII ZAKANI HICHAM Presente
SUTERA DARIO Presente
GRIMANDI 
ALESSANDRA

Presente

LANDI SERGIO Presente

PRESENTI N. 12 ASSENTI N. 1

Presiede MATTIOLI OMAR, svolge le funzioni di verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
BERALDI GIUSEPPE.

Verificata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.

Scrutatori:

Dall'Oca Micol, Frazzoni Mirco, Grimandi Alessandra.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  19 del  15/06/2019

OGGETTO:  PROROGA  CONVENZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  SEGRETERIA 
CONVENZIONATO TRA I COMUNI DI MINERBIO E BARICELLA

Relaziona il Sindaco.
Il Consigliere Sutera Dario dichiara voto favorevole.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
a) che  l’art.  98  comma  3  del  D.  Leg.vo  267/2000  prevede,  al  fine  di  svolgere  in  modo 
coordinato funzioni e servizi determinati, la possibilità di stipulare apposita convenzione;
b) che fra i  Comuni di Minerbio e Baricella, territorialmente confinanti,  vi  sono peculiarità 
comuni dal punto di vista ambientale, culturale, economico e di erogazione dei servizi;
c) che fra i due Enti è da molti anni in essere una gestione associata del servizio di Segreteria  
comunale convenzionato;

VISTA la  deliberazione  consigliare  n.  61  del  27.07.1998  con  la  quale  fu  attivato  il  servizio 
convenzione di segreteria con il Comune di Minerbio successivamente prorogato con delibere n. 37 
dell’1.07.1999,  n. 57 del 24.06.2004,  n. 21 del 26.06.2009 e nr. 30 del 2014;

RITENUTO  che la  convenzione  per  detto  servizio  rappresenta  un  vantaggio  per  le 
Amministrazioni, perché oltre a ridurre il costo del personale, consente di utilizzare professionalità 
qualificate e dotate di significative esperienze,  diversamente non ottenibili  in  enti  di  media e o 
piccole dimensioni;

VALUTATA positivamente l’esperienza del servizio di segreteria convenzionata già in essere dal 
1998 a tutt’oggi;

RILEVATO che al  punto  1  del  dispositivo  della  deliberazione  consigliare  nr  .30  del  2014  si 
stabiliva la durata della convenzione con decorrenza dalla presa in servizio del segretario titolare

RILEVATO altresì,  che la presa in servizio del Segretario titolare è avvenuta in data 14 luglio 
2014;

RITENUTO pertanto opportuno prorogare la convenzione di cui trattasi;

VISTI:



• il D. Leg.vo 267/2000;
• l’art. 10 del DPR 465/97;
• le deliberazioni dell’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali 

e Provinciali in materia;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

PRESENTI 12
VOTANTI 12

  

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle firme di legge, 

D E L I B E R A

1. Di prorogare in tutte le sue parti  la convenzione per l’esercizio congiunto delle funzioni di 
segreteria in essere , fra i Comuni di Minerbio e Baricella, così come approvata con la deliberazione 
n. 30 del 2014 per la durata di anni 5 (cinque), 2019 – 2024 decorrenti dalla nuova presa in servizio  
del Segretario titolare.

*******************************

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESENTI 12
VOTANTI 12

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000 al fine di dare massima continuità al servizio de quo.

 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO 
MATTIOLI OMAR 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)




